
Máme rádi jídlo
Plzeňské školní jídelny společně pro Vás...

CO SE DĚJE?
•  pojďme se společně zamyslet, jak 

předcházet vzniku gastro odpadu nebo 
omezit jeho vznik na minimum

PROČ?
• nechceme již více plýtvat potravinami
•  chceme pomáhat rodičům ušetřit 

finance – zjišťujte, zda Vaše dítě chodí 
na oběd, který je přihlášený

• společenská zodpovědnost za omezení 
gastro odpadu

JAK?
•  rodiče, dávejte dětem přiměřené 

svačiny, ať přijdou do jídelny s chutí
•  odhlašujte obědy včas – pokud nejsou 

obědy vyzvednuté, vzniká zbytečný 
gastro odpad, jehož likvidace je 
finančně vysoce náročná

• děti, berte si na tác pouze to, co sníte, 
nebo si můžete říct méně přílohy

• využívejte možnost přídavků
•  pokud jídelna nabízí více druhů obědů, 

vybírejte si to, co Vám nejvíc chutná

OD KDY?
• můžeme začít právě teď

Až budou mít charitativní organizace 
možnost přijímat nevydané obědy, 
školní jídelny jsou připravené pomoci 
a nevydaná strava bude konečně 
smysluplně využita.

I malými krůčky můžeme ujít dlouhou 
cestu…

Projekt v praxi viz QR kód. Zpracovala Pavla Škanderová s odbornou 
konzultací Ing. Petry Majerové, ředitelky 11. školní jídelny Plzeň a Mgr. 
Bc. Olgy Süssové, ředitelky 10. školní jídelny Plzeň.

Neplýtvejte 
jídlem!


